ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH HÀ

Số:          /UBND-TP

V/v triển khai Cuộc thi trực tuyến

“Tìm hiểu pháp luật về xử lý vi

phạm hành chính”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch Hà, ngày      tháng 10 năm 2022

Kính gửi:

        - Các phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện;

        - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Kế hoạch số 317/KH-STP ngày 30/9/2022 của Sở Tư pháp về việc

tổ chức Cuộc thi trực tuyến “Tìm hiểu pháp luật về xử lý vi phạm hành chính”; để

cuộc thi được triển khai hiệu quả, tạo thành đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng, nhằm

góp phần nâng cao hiểu biết, ý thức chấp hành pháp luật cho cán bộ, Nhân dân

trên địa bàn, UBND huyện đề nghị:

1. Các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện, UBND các xã, thị trấn

- Đẩy mạnh công tác thông tin, truyền thông về Cuộc thi trên các phương

tiện thông tin đại chúng, trên Cổng/Trang thông tin điện tử hoặc các hình thức phù

hợp khác qua mạng xã hội. Tạo khí thế tích cực hưởng ứng Ngày pháp luật nước

Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam 09/11.

- Vận động, khuyến khích, tạo điều kiện cho cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động, người dân trên địa bàn thuộc phạm vi quản lý tích cực hưởng ứng

tham gia Cuộc thi.

2. Phòng Tư pháp

- Đăng tải các thông tin, nội dung liên quan đến Cuộc thi trên Cổng thông

tin điện tử huyện; hướng dẫn, đôn đốc các ban, phòng, ngành, đoàn thể cấp huyện

và UBND các xã, thị trấn thông tin, truyền thông về Cuộc thi.

- Tổng hợp, báo cáo kết quả triển khai Cuộc thi về Sở Tư pháp theo quy định.

Đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: TP, VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Bá Hà

		ltpthanh.th@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T08:34:13+0700

		nvtuan.th@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T08:59:09+0700

		NBHA.TH@HATINH.GOV.VN
	2022-10-05T14:40:44+0700

		2022-10-05T14:51:11+0700

		2022-10-05T14:51:43+0700

		ubthachha@hatinh.gov.vn
	2022-10-05T14:52:28+0700